
 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.  249     del 11-11-2010  
 

 

 

OGGETTO  :  Intervento economico per l’abbattimento dei costi dei servizi per le famiglie 

numerose. D.A. n. 886/2010. Impegno spesa. 

 

 

 

    

     L’anno duemiladieci, il giorno noto del mese di novembre , in Marineo, presso la 

sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 



Oggetto:  Intervento economico per l’abbattimento dei costi dei servizi per le famiglie numerose. 

D.A. n. 886/2010. Impegno spesa. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il D.A. n. 886 del 30-04-2010 “Criteri e modalità per l’attuazione di un intervento 

economico per l’abbattimento dei costi dei servizi per le famiglie numerose”; 

  

 Viste le istanze presentate, in seguito ad avviso pubblico, di tre famiglie in possesso dei 

requisiti richiesti; 

 

   

 Visto il D.D.G. n. 1956/S6  del 07-10-2010 e allegati i A e B con cui l’assessorato regionale 

della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro, assegna la complessiva somma di € 4.296,01 

quale intervento economico per l’abbattimento dei costi dei servizi per le famiglie numerose ed € 

30,00 per le spese di gestione ; 

 Vista la propria nota n. 16343/10 di richiesta istituzione di capitoli in bilancio; 

 

 Considerato dover provvedere ad erogare le somme dovute alle famiglie in possesso dei 

requisiti richiesti secondo le modalità previste nei citati decreti; 

 Considerato dover provvedere all’impegno di spesa sulle partite di giro essendo somme a 

specifica destinazione stante che la somma assegnata dovrà essere rendicontata entro il 31-12-2010 

e i servizi dovranno essere erogati entro tale data; 

 Visto il bilancio del c.e.; 

 

DETERMINA 

 

 

Impegnare la somma  di € 4.296,01, sul cap. 9005 “Partite di giro” essendo somme a 

specifica destinazione, per intervento economico  per l’abbattimento dei costi dei servizi per le 

famiglie numerose e la somma di € 30,00 per le spese di gestione; 

 

 

  

 

 

 

 

L’Istruttore Amministrativo      Il Responsabile del Servizio 

 

A. Vilardi                                                                                     Dott. A. Scarpulla 

 

 

 

 

 

 

 

   

  



  

 

 

 

 

 

ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 


